Администрация
муниципального района Кинельский
            Самарской области                                                          ПРОЕКТ
     Постановление
от                                2016 г. №
          г. Кинель

«О внесении изменений в целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения. Кинельский муниципальный район» на 2009-2018 годы»
 Руководствуясь Федеральным законом Российской федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в целевую программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения. Кинельский муниципальный район» на 2009-2018 годы.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ Кинельского района  Заречина Сергея Владимировича.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального

района Кинельский                                                                            Н.В.Абашин
Заречин  21546
Рассылка: прокуратура -1 экз.; ИЦ «Междуречье»-1 экз.; МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ»-1 экз.;

                                                                                                                                                                 Утверждены                                                                                                   Постановлением
администрации муниципального                                                                                                                                                                         района Кинельский                                                                                                                                                           от___________№______
Изменения, вносимые в целевую программу

«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения. Кинельский муниципальный район» на 2009-2018 годы»

1. Графу «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции: «Областной бюджет – 97883,776 тыс. руб.; местная доля софинансирования – 5% (4515,976 тыс. руб.); акцизные сборы – 22903,832 тыс. руб.; из них: 2009 г. –20509,3 тыс. руб.,  2010 г. – 0 тыс. руб., 2011 г. – 14878,964 тыс. руб., 2012 год – 0 тыс. руб., 2013 год – 34594,0 тыс. руб., 2014 год  – 14851,903 тыс. руб., 2015 год – 8165,225 тыс. руб., 2016 г. – 32051,740 тыс. руб.».

2. Абзац 5 и таблицу в разделе 2 Программы изложить в следующей редакции: «Планируемый ремонт и строительство дорог общего пользования местного значения муниципального района Кинельский на период с 2013 по 2016 годы затрагивает все сельские поселения района и составляет 38060,1 м.п. дорожного полотна, в том числе и строительства новых дорог».

	№

п/п
	Наименование

сельского поселения
	Объем

работ м.п.

	2011г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.

	1
	с. Алакаевка
	85
	700
	363
	-
	550

	2
	с. Бобровка
	125
	410
	200
	120
	165

	3
	с. Богдановка
	248
	591
	592
	-
	-

	4
	с. Георгиевка
	574
	2850
	1008
	-
	1644

	5
	с. Домашка
	252
	1615
	380
	-
	990

	6
	с. Красносамарское
	252
	800
	688
	-
	320

	7
	п. Комсомольский
	612
	820
	1060
	5000
	754

	8
	п. Кинельский
	185
	2350
	614
	-
	866

	9
	с. Малая Малышевка
	1628
	333
	703
	-
	1600

	10
	с. Новый Сарбай
	288
	134,5
	849,6
	150
	150

	11
	с. Сколково
	115
	210
	200
	22
	530

	12
	с. Чубовка
	540
	340
	684
	-
	1800

	Всего:
	4904
	11153,5
	7341,6
	5292
	9369

3. Приложение №1 «Проведение ремонта автомобильных дорог местного значения на территории сельских поселений  в  2016 году по переданным межбюджетным трансфертам из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района Кинельский, на осуществление  полномочий по дорожной деятельности, в соответствии с заключенными соглашениями» к Программе изменить и изложить в следующей редакции.
Приложение №1

Проведение ремонта автомобильных дорог местного значения на территории сельских поселений  в  2016 году по переданным межбюджетным трансфертам из бюджетов сельских поселений бюджету муниципального района Кинельский, на осуществление  полномочий по дорожной деятельности, в соответствии с заключенными соглашениями.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Объекты ремонта
	Протяженность

м.п.
	Сумма межбюджетных трансфертов (руб.)

	1
	Алакаевка
	Автомобильная дорога по ул. Юбилейная в с. Алакаевка
	550
	2 086 461,82

	2
	Бобровка
	Участок автомобильной дороги по улице Кооперативная села Бобровка от дома № 86 до дома № 96
	165
	746 000,00

	3
	Георгиевка
	Автомобильные дороги по ул. Нефтяников, ул. Специалистов, ул. Школьная, ул. Полевая, пер. Молодежный в с. Георгиевка
	1644
	6857441,72

	4
	Домашка
	Автомобильные дороги по ул. Самарская, пер. Октябрьский в с. Домашка
	990
	3 546 913,22

	5
	Кинельский
	Автомобильные дороги по ул. Степная, ул. Южная в п. Кинельский
	866
	2 901 369,50

	6
	Комсомольский
	Автомобильные дороги по ул. Аксенова, ул. Комсомольская в п. Комсомольский, ул. Центральная в с. Павловка
	754
	2 806 657,16

	7
	Красносамарское
	Автомобильная дорога по улице Зрящева села Красносамарское
	320
	1 291 190,00

	8
	Малая Малышевка
	Автомобильная дорога со щебеночным покрытием по ул. Советская села Малая Малышевка от дома № 125

Автомобильная дорога со щебеночным покрытием по ул. Чапаевская
	1000

600
	1 928 450,00

	9
	Новый Сарбай
	Автомобильная дорога по улице Молодежная села Новый Сарбай, между домами № 33 и 34
	150
	900 000,00

	10
	Сколково
	Автомобильные дороги по ул. Советская села Сколково, по ул. Юбилейная в с. Бузаевка
	530
	2534306,53

	11
	Чубовка
	Автомобильные дороги по ул. 22 партсъезда, ул. Полевая, ул. Ново-Полевая, ул. Специалистов в с. Сырейка, по ул. Пионерская, ул. Комсомольская, ул. Полевая в с. Чубовка
	1800
	6 452 950,56

	Всего

	9369
	32 051 740,51